
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 11 settembre 2008 - Deliberazione N. 
1409 - Area Generale di Coordinamento N. 5 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Prote-
zione Civile – N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi – Trasferimento capitolo di spesa 1668 U.P.B. 1.1.1 
dall'A.G.C. 05 all'A.G.C. 21 " Programmazione e Gestione dei Rifiuti". 
 
PREMESSO 
 
Che con l’approvazione del bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2008 avvenuta con D.G.R. n. 
308 del 15.02.2008 il capitolo di spesa 1668 della U.P.B. 1.1.1 “ Interventi urgenti a sostegno dello svi-
luppo della raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani e superamento dell’emergenza” è stato attribuito 
all’Area 05 Settore 10 “ Programmazione e interventi regionali in materia di gestione integrata dei rifiuti”; 
 
CONSIDERATO 
 
Che con la Legge Regionale 14 Aprile 2008, n.4 nel disporre, al comma 1 – let.b dell’art.1, la sostituzio-
ne dei commi 1 e 2 dell’art.7 della Legge Regionale 28 Marzo 2007, ha soppresso il Settore10 “ Pro-
grammazione e interventi regionali in materia di gestione integrata dei rifiuti” dell’A.G.C. 05 “ Ecologia, 
Tutela dell’ambiente, Disinquinamento e Protezione Civile” ed ha istituito L’Area Generale di Coordina-
mento “ Programmazione e gestione dei rifiuti”  con i tre Settori in essa incardinati: Settore 01 “ Pro-
grammazione” – Settore 02 “Gestione” – Settore 03 “ Monitoraggio informazione e valutazione”; 
 
 
RILEVATO 

Che occorre trasferire la titolarità gestionale del capitolo di spesa 1668 della U.P.B. 1.1.1 all’A.G.C. 21 
Settore Gestione dei rifiuti ; 
 
VISTI 
 
La Legge n.4 del 28/03/2008 
la D.G.R. n. 308 del 15.02.2008; 
 
propongono e la Giunta a voto unanime 
  

DELIBERA 
 
Per i motivi precedentemente formulati e che qui si intendono integralmente riportati 
 

- Di trasferire dal settore 10 dell’AGC 05 al settore 02 dell’A.G.C. 21 la titolarità del capitolo di spesa 
1668 della U.P.B. 1.1.1 del bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2008 “Interventi urgenti a 
sostegno dello sviluppo della raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani e superamento 
dell’emergenza”  

 
- di inviare la presente deliberazione, ad avvenuta esecutività, per tutti gli adempimenti di rispettiva 

competenza alle Aree generali di Coordinamento “Ecologia - Tutela dell’Ambiente - Protezione Ci-
vile”, “ Programmazione e Gestione dei rifiuti”,  “Bilancio Ragioneria e Tributi”, al Tesoriere Regio-
nale e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

  
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 39 DEL 29 SETTEMBRE 2008


